三島ダム洪水吐復旧工事検討会（第４回） 議事概要

１ 日 時 平成３１年１月２５日（金）１４時から１６時まで

２ 場 所 千葉県教育会館（本館）７階７０１会議室

（千葉市中央区中央４丁目１３番１０号）

３ 議 事 報告書とりまとめ（案）の確認 等

４ 検討会出席者
     委員長 田中

た な か

 忠次
ただつぐ

  東京大学名誉教授

     委 員 高橋

たかはし

 禎一
ていいち

  元農林水産省地質官

委 員  長束

な つ か

 勇
いさむ

  島根大学名誉教授

委 員 田頭
たがしら

 秀和
ひでかず

  国立研究開発法人
農業・食品産業技術総合研究機構

             農村工学研究部門施設工学研究領域
施設構造ユニット ユニット長

事務局 千葉県農林水産部耕地課事業計画室

５ 議 事 概 要

検討会では、以下のとおり会議を開催しました。

１）以下の項目の報告を行いました。

（１）報告書（案）について

２）報告内容について、委員から以下の意見をいただきました。

・用語集に説明があるものは本文中にわかるような表示をすること。

・動態観測の概要について記載すること。

・実施に当たっての留意点として以下を追加すること。

① 中央部にあるD級区分の地盤について明確に調査し、評価した上で実施

設計を行うこと。

② エプロン部と側壁との間に水が浸入しないよう対策を検討すること。